
 

PODPORA FORMOU DOTÁCIE PRE ROK 2018 
Činnosť L4: Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich verejných 

budov vrátane zatepľovania (mimo najmenej rozvinutých okresov) 

Verejný obstarávateľ: Obec Tureň, Tureň 36, 903 01 Senec, IČO: 00305138 
Predmet zákazky: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ v obci Tureň 

 

strana 1 z 12 

 
Výzva na predloženie ponuky v zmysle § 117 zákona č. 

343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov 

 
 
1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 

 

Názov: Obec Tureň 

Sídlo: Tureň č. 36, 903 01 Senec 

Zastúpený: Štefan Čermák - starosta 

IČO: 00305138 

DIČ: 2020662292 

IČ DPH: - - - 

Štát: Slovenská republika 

 

Kontaktná osoba pre predmetné verejné obstarávanie: 

Meno a priezvisko: PhDr. Bohuslav Ferdinand Chudík 

Poštová adresa: B & J Finance, s.r.o., Robotnícka 6, 974 01 Banská Bystrica 

GSM: 0905/ 866 712 

E-mail: bjfinance.sk@gmail.com 

 

Druh verejného obstarávateľa: verejný obstarávateľ 

Zatriedenie obstarávajúceho subjektu podľa zákona: podľa § 7, ods. 1, písm. b) 

 
2. Predmet zákazky:  

Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ v obci Tureň 
 

3. Použitý postup zadávania zákazky:  

zákazka podľa ustanovenia § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov 
 

4. Predpokladaná hodnota predmetu zákazky: 
145.400,63 EUR bez DPH 
 

5. Druh zákazky:  
Realizácia stavebných prác 
 

6. Typ zmluvy: 
Zmluva o dielo uzatvorená podľa zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov - 
Obchodný zákonník. 
 
 



 

PODPORA FORMOU DOTÁCIE PRE ROK 2018 
Činnosť L4: Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich verejných 

budov vrátane zatepľovania (mimo najmenej rozvinutých okresov) 

Verejný obstarávateľ: Obec Tureň, Tureň 36, 903 01 Senec, IČO: 00305138 
Predmet zákazky: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ v obci Tureň 

 

strana 2 z 12 

7. Kód predmetu zákazky podľa platných klasifikácií - Spoločný slovník obstarávania (CPV): 
Hlavný slovník: 45214200-2 (Stavebné práce na stavbe budov škôl) 

 
8. Komplexnosť zákazky: 

Verejný obstarávateľ neumožňuje rozdeliť predmet zákazky. Uchádzač musí predložiť ponuku na 
celý predmet zákazky. 

 
9. Opis zákazky: 

Predmetom zákazky je zateplenie vonkajšieho plášťa a strechy dvoch pavilónov materskej školy. 
Objekt je prízemný, podpivničený s jedným nadzemným podlažím, zastrešený plochou strechou. 
 
Objekt v súčasnosti nespĺňa súčasné požiadavky na tepelnotechnické vlastnosti stavebných 
konštrukcií. Z uvedeného dôvodu je nutné vykonať zateplenie objektu. 
 

10. Miesto dodania diela: 
Miesto dodania predmetu zákazky: Obec Tureň, Tureň č. 36, 903 01 Senec, resp. Materská 
škola, Tureň 300, 90301 Tureň 

 
11. Rozsah predmetu zákazky: 

Podľa Opisu uvedeného v bode 9. k tejto výzve. 
 
12. Možnosť predloženia variantných riešení:  

Uchádzačom sa neumožňuje predložiť variantné riešenie vo vzťahu k požadovanému predmetu 
zákazky. 
Ak súčasťou ponuky bude aj variantné riešenie, variantné riešenie nebude zaradené do 
vyhodnotenia a bude sa naň hľadieť, akoby nebolo predložené.  
 
V prípade ak sa technické požiadavky odvolávajú na konkrétneho výrobcu, výrobný postup, 
značku, patent, typ, krajinu, oblasť alebo miesto pôvodu alebo výroby, verejný obstarávateľ 
pripúšťa ponúknuť ekvivalentný výrobok, zariaďovací predmet alebo materiál (ďalej len 
„ekvivalent“), pri dodržaní týchto podmienok: 
a) ponúkaný ekvivalent musí mať rovnaké alebo lepšie technické a úžitkové parametre, 
b) uchádzač musí v ponuke predložiť v ponuke „Zoznam ponúkaných ekvivalentných položiek“, v 

ktorej uvedie čísla a názvy pôvodných položiek, ku ktorým ponúka ekvivalent, čísla nových 
položiek, obchodný názov, typové označenie a technické parametre ponúkaného ekvivalentu 
v takom rozsahu, aby verejný obstarávateľ vedel pri hodnotení ponuky posúdiť, či ponúkaný 
výrobok, zariaďovací predmet alebo materiál je alebo nie je ekvivalentom k tomu, ktorý bol 
požadovaný podľa súťažných podkladov. 

 
13. Trvanie zmluvy: 

Trvanie zmluvy: Zmluva o dielo bude uzatvorená na dobu určitú. 
Termín dodania predmetu zákazky: do 4 mesiacov odo dňa odovzdania staveniska, najneskôr 
však do 31.10.2018. 
Nadobudnutie platnosti a účinnosti zmluvy: Zmluva o dielo nadobudne platnosť po podpise oboma 
zmluvnými stranami a účinnosť po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že dôjde 
k uzatvoreniu platnej a účinnej zmluvy o poskytnutí dotácie či finančného grantu medzi príslušným 
poskytovateľom pomoci a príjemcom pomoci, ktorým je Obec Tureň, Tureň 36, 903 01 Senec, 
IČO: 00305138, a to na základe jej podanej žiadosti. 
  

14. Špecifické ustanovenia zmluvy: 
Verejný obstarávateľ požaduje, aby uchádzač do Zmluvy o dielo, ktorú predloží verejnému 
obstarávateľovi zakomponoval tento bod: 
 



 

PODPORA FORMOU DOTÁCIE PRE ROK 2018 
Činnosť L4: Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich verejných 

budov vrátane zatepľovania (mimo najmenej rozvinutých okresov) 

Verejný obstarávateľ: Obec Tureň, Tureň 36, 903 01 Senec, IČO: 00305138 
Predmet zákazky: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ v obci Tureň 

 

strana 3 z 12 

„Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, 
uskutočnenými stavebnými prácami a poskytnutými službami kedykoľvek počas platnosti a 
účinnosti tejto zmluvy, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. 
Oprávnenými osobami na výkon kontroly/auditu sú najmä: 
a) Poskytovateľ dotácie alebo nenávratného finančného príspevku, a ním poverené osoby. 
b) Útvar následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby. 
c) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi 

poverené osoby. 
d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby. 
e) Splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora audítorov. 
f) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písmene a) až d) v súlade s príslušnými právnymi 

predpismi SR a EÚ.“ 
 
15. Hlavné podmienky financovania a platobné podmienky alebo odkaz na dokumenty, v 

ktorých sa uvádzajú: 
Predmet zákazky bude financovaný: Envirofond (podpora formou dotácie pre rok 2017, činnosť 
L3: Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich verejných budov vrátane zatepľovania) a 
vlastné zdroje verejného obstarávateľa. 
Financovanie sa bude vykonávať formou bezhotovostného platobného styku na základe daňových 
dokladov so splatnosťou 14 dní. 
Verejný obstarávateľ prehlasuje, že nie je platcom DPH. 

 
16. Označenie, či dodanie tovaru je podmienené osobitným povolením (napr. licenciou, 

autorizáciou a pod.): 
Nie 

 
17. Obhliadka miesta dodania predmetu zákazky: 

Obhliadka miesta dodania predmetu zákazky nie je potrebná a verejným obstarávateľom nie je 
organizovaná. 

 
18. Lehota na predkladanie ponúk a označenie ponúk: 

Lehota na predkladanie ponúk: do 16.05.2018 
Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku. 
Ponuka musí byť vyhotovená v písomnej forme v 2-och papierových vyhotoveniach, podpísaná 
štatutárnym zástupcom uchádzača alebo osobou úradne splnomocnenou štatutárnym orgánom 
uchádzača spolu so všetkými povinnými prílohami, v zalepenej obálke. 
 
Obal ponuky musí obsahovať nasledovné údaje: 
a) adresu uvedenú v bode 23.1, 
b) adresu uchádzača (názov alebo obchodné meno a adresa sídla alebo miesta podnikania) 
c) označenie “Verejné obstarávanie - neotvárať”, 
d) označenie heslom verejnej súťaže: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ v obci Tureň 

  
19. Podmienky účasti a dokumenty požadované verejným obstarávateľom:  
 

Osobné postavenie 
Podmienky účasti uchádzačov vo verejnom obstarávaní podľa § 32 zákona o verejnom obstarávaní 
v platnom znení, t.j. musí preukázať, že: 

a) nebol on, ani jeho štatutárny orgán, ani člen štatutárneho orgánu, ani člen dozorného orgánu, 
ani prokurista právoplatne odsúdený za trestný čin korupcie, trestný čin poškodzovania 
finančných záujmov Európskych spoločenstiev, trestný čin legalizácie príjmu z trestnej 
činnosti, trestný čin založenia, zosnovania a podporovania zločineckej skupiny, trestný čin 
založenia, zosnovania alebo podporovania teroristickej skupiny, trestný čin terorizmu a 
niektorých foriem účasti na terorizme, trestný čin obchodovania s ľuďmi, trestný čin, ktorého 



 

PODPORA FORMOU DOTÁCIE PRE ROK 2018 
Činnosť L4: Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich verejných 

budov vrátane zatepľovania (mimo najmenej rozvinutých okresov) 

Verejný obstarávateľ: Obec Tureň, Tureň 36, 903 01 Senec, IČO: 00305138 
Predmet zákazky: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ v obci Tureň 

 

strana 4 z 12 

skutková podstata súvisí s podnikaním alebo trestný čin machinácie pri verejnom obstarávaní 
a verejnej dražbe. Preukáže doloženým výpisom z registra trestov nie starším ako 3 mesiace.  

b) nemá nedoplatky poistného na zdravotné poistenie, sociálne poistenie a príspevkov na 
starobné dôchodkové sporenie v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania 
alebo obvyklého pobytu. Preukáže doloženým potvrdením zdravotnej poisťovne a Sociálnej 
poisťovne nie starším ako 3 mesiace.  

c) nemá daňové nedoplatky v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo 
obvyklého pobytu. Preukáže doloženým potvrdením miestne príslušného daňového úradu nie 
starším ako 3 mesiace.  

d) nebol na jeho majetok vyhlásený konkurz, nie je v reštrukturalizácii, nie je v likvidácii, ani 
nebolo proti nemu zastavené konkurzné konanie pre nedostatok majetku alebo zrušený 
konkurz pre nedostatok majetku. Preukáže doloženým potvrdením príslušného súdu nie 
starším ako 3 mesiace.  

e) je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu. 
Preukáže doloženým dokladom o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce 
alebo poskytovať službu, ktorý zodpovedá predmetu zákazky ( 

f) nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v 
Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu. 
Preukáže doloženým čestným vyhlásením.  

g) nedopustil sa v predchádzajúcich troch rokoch od vyhlásenia alebo preukázateľného začatia 
verejného obstarávania závažného porušenia povinností v oblasti ochrany životného 
prostredia, sociálneho práva alebo pracovného práva podľa osobitných predpisov, za ktoré 
mu bola právoplatne uložená sankcia, ktoré dokáže verejný obstarávateľ a obstarávateľ 
preukázať,  

h) nedopustil sa v predchádzajúcich troch rokoch od vyhlásenia alebo preukázateľného začatia 
verejného obstarávania závažného porušenia profesijných povinností, ktoré dokáže verejný 
obstarávateľ a obstarávateľ preukázať. 

Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia 
Slovenskej republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva 
niektoré z dokladov uvedených vyššie alebo nevydáva ani rovnocenné doklady, možno ich 
nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo 
obvyklého pobytu. Ak nie je upravený inštitút čestného vyhlásenia, môže ho nahradiť vyhlásením 
urobeným pred súdom, správnym orgánom, notárom, inou odbornou inštitúciou alebo obchodnou 
inštitúciou podľa predpisov platných v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu 
uchádzača alebo záujemcu. 
Uchádzač môže preukázať splnenie podmienok účasti osobného postavenia zápisom do zoznamu 
hospodárskych subjektov podľa § 152 ZoVO. Verejný obstarávateľ uzná rovnocenný zápis alebo 
potvrdenie o zápise vydané príslušným orgánom iného členského štátu. Verejný obstarávateľ 
príjme aj iný rovnocenný doklad predložený uchádzačom alebo záujemcom. 
Uchádzač môže v zmysle § 39 ZoVO predbežne nahradiť doklady na preukázanie splnenia 
podmienok účasti určené verejným obstarávateľom prostredníctvom jednotného európskeho 
dokumentu. 
 
Finančné a ekonomické postavenie: 
Uchádzač v ponuke predloží nasledovné informácie a dokumenty, ktorými preukazuje svoju 
finančnú a ekonomickú spôsobilosť: 

a) § 33 ods. 1 písm. d) - prehľadom o celkovom obrate, najviac za posledné tri hospodárske 
roky, za ktoré sú dostupné v závislosti od vzniku alebo začatia prevádzkovania činnosti v 
sume minimálne 200.000,00 EUR za posudzované obdobie. Pokiaľ podnikateľské subjekty 
(uchádzači) majú svoje účtovné závierky uložené vo verejnej časti registra účtovných 
závierok (sú verejne prístupné na www.registeruz.sk v elektronickej podobe), verejný 
obstarávateľ si požadované dokumenty môže preveriť, stiahnuť alebo vytlačiť sám, t.j. nie je 
potrebné, aby ich uchádzač predložil a ak ich predloží nevyžaduje sa, aby boli potvrdené 
miestne príslušným správcom dane alebo audítorom. Pokiaľ podnikateľské subjekty 



 

PODPORA FORMOU DOTÁCIE PRE ROK 2018 
Činnosť L4: Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich verejných 

budov vrátane zatepľovania (mimo najmenej rozvinutých okresov) 

Verejný obstarávateľ: Obec Tureň, Tureň 36, 903 01 Senec, IČO: 00305138 
Predmet zákazky: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ v obci Tureň 

 

strana 5 z 12 

(uchádzači) nemajú svoje účtovné závierky uložené vo verejnej časti registra účtovných 
závierok (nie sú verejne prístupné na www.registeruz.sk v elektronickej podobe), v ponuke 
predkladajú originály alebo úradne overené kópie požadovaných dokladov. Pokiaľ uchádzači 
nemajú svoje účtovné závierky uložené vo verejnej časti registra účtovných závierok 
preukážu prehľad o celkovom obrate predložením Výkazu ziskov a strát (účtovná jednotka 
účtujúca v systéme podvojného účtovníctva) alebo Výkazom o príjmoch a výdavkoch 
(účtovná jednotka účtujúca v systéme jednoduchého účtovníctva), resp. ekvivalentným 
dokumentom za posudzované obdobie. Výkazy ziskov a strát alebo Výkazy o príjmoch a 
výdavkoch musia byť predložené ako originály alebo úradne overené kópie potvrdené 
príslušným správcom dane (ak je hodnota vyjadrená v inej mene, prepočítava sa hodnota na 
EUR kurzom ECB platným ku dňu zverejnenia výzvy na predkladanie ponúk vo Vestníku 
verejného obstarávania). Od zahraničného uchádzača sa tiež vyžaduje overenie uvedených 
dokladov miestne príslušným správcom dane. 

Uchádzač alebo záujemca môže na preukázanie finančného a ekonomického postavenia využiť 
finančné zdroje inej osoby, bez ohľadu na ich právny vzťah v súlade s § 33, ods. 2 zákona č. 
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní. 
Verejný obstarávateľ požaduje, aby uchádzač alebo záujemca a iná osoba, ktorej zdroje majú byť 
použité na preukázanie finančného a ekonomického postavenia, zodpovedali za plnenie zmluvy 
spoločne. 
Uchádzač môže v zmysle § 39 ZoVO predbežne nahradiť doklady na preukázanie splnenia 
podmienok účasti určené verejným obstarávateľom prostredníctvom jednotného európskeho 
dokumentu. 
Zdôvodnenie primeranosti požadovanej podmienky podľa § 38 ods. 5 zákona č. 343/2015 Z. z. o 
verejnom obstarávaní - verejný obstarávateľ požaduje finančnú stabilitu pre zabezpečenie 
predmetu zadávania verejnej zákazky a schopnosť uchádzača bezproblémovo si plniť svoje 
finančné záväzky. 
 
Technická alebo odborná spôsobilosť 
Uchádzač v ponuke predloží nasledovné informácie a dokumenty, ktorými preukazuje svoju 
technickú a odbornú spôsobilosť: 

a) § 34 ods. 1 písm. b) - zoznamom stavebných prác uskutočnených za predchádzajúcich päť 
rokov od vyhlásenia verejného obstarávania s uvedením cien, miest a lehôt uskutočnenia 
stavebných prác. 
Zoznam musí byť doplnený potvrdením o uspokojivom vykonaní stavebných prác podľa 
obchodných podmienok, a to v minimálnej súhrnnej výške 200.000,00 EUR bez DPH, za 
posudzované obdobie, ak odberateľom: 

1. bol verejný obstarávateľ podľa tohto zákona, dokladom je referencia, 
2. bola iná osoba ako verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa ZoVO, dôkaz o 

plnení potvrdí odberateľ; ak také potvrdenie uchádzač alebo záujemca nemá k 
dispozícii, vyhlásením uchádzača alebo záujemcu o ich uskutočnení, doplneným 
dokladom, preukazujúcim ich uskutočnenie alebo zmluvný vzťah, na základe ktorého 
boli uskutočnené, 

b) § 34, ods. 1, písm. g) - uchádzač predloží údaje o vzdelaní a odbornej praxi a odbornej 
kvalifikácii osôb zodpovedných za riadenie stavebných prác (stavbyvedúci). Minimálne 
požiadavky: 

 minimálne 7 ročná odborná prax v oblasti stavebníctva s dôrazom na výkon stavebných 
činností 

 profesijný životopis 

 predloženie Osvedčenia od SKSI alebo ekvivalent 

 predloženie čestného vyhlásenia, že bude k dispozícii na plnenie zákazky 
c) § 34, ods. 1, písm. j) - uchádzač predloží doklad o vlastníctve Licencie na vyhotovenie 

vonkajšieho tepelnoizolačného kontaktného systému s použitím minerálnej vlny. 
 
 



 

PODPORA FORMOU DOTÁCIE PRE ROK 2018 
Činnosť L4: Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich verejných 

budov vrátane zatepľovania (mimo najmenej rozvinutých okresov) 

Verejný obstarávateľ: Obec Tureň, Tureň 36, 903 01 Senec, IČO: 00305138 
Predmet zákazky: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ v obci Tureň 

 

strana 6 z 12 

d) § 34, ods. 1, písm. j) - uchádzač predloží zoznam a údaje o strojovom a technickom 
vybavení, ktoré má uchádzač k dispozícii na uskutočnenie stavebných prác, a to minimálne: 
lešenie v objeme 1000 m2. 

e) § 34, ods. 1, písm. j) - uchádzač predloží doklad o školení pre pokrývačov a izolatérov na 
ploché strechy (napr. FATRAFOL či jeho ekvivalent) 

f) § 34, ods. 1, písm. j) - uchádzač predloží doklad (potvrdenie) o školení pre zamestnancov 
vykonávajúcich práce vo výškach nad voľnou hĺbkou 

Uchádzač alebo záujemca môže na preukázanie technickej spôsobilosti alebo odbornej 
spôsobilosti využiť technické a odborné kapacity inej osoby, bez ohľadu na ich právny vzťah v 
súlade s § 34, ods. 3 zákona. 
Verejný obstarávateľ požaduje, aby uchádzač alebo záujemca a iná osoba, ktorej zdroje majú byť 
použité na preukázanie technickej spôsobilosti, zodpovedali za plnenie zmluvy spoločne. 
Uchádzač môže v zmysle § 39 predbežne nahradiť doklady na preukázanie splnenia podmienok 
účasti určené verejným obstarávateľom prostredníctvom Jednotného Európskeho Dokumentu 

 
20. Lehota viazanosti ponúk:  

Uchádzač je svojou ponukou viazaný od uplynutia lehoty na predkladanie ponúk až do uplynutia 
lehoty viazanosti ponúk stanovenej verejným obstarávateľom, t.j. najneskôr do 30.12.2018. 

 
21. Adresa, na ktorú sa majú ponuky doručiť:  

Kontaktné miesto: B & J Finance, s.r.o., Robotnícka 6, 974 01 Banská Bystrica 
 
22. Obsah ponuky:  

a) Doklady podľa bodu 19. tejto výzvy,  
b) Doklad o zapísaní do Registra partnerov verejného sektora, 
c) Návrh na plnenie kritérií hodnotenia ponúk (príloha č. 1 tejto výzvy), 
d) Čestné vyhlásenie (príloha č. 2 tejto výzvy), 
e) Nacenený a potvrdený Výkaz výmer (príloha č. 3 tejto výzvy). 

 
23. Vyhodnotenie ponúk, kritériá na hodnotenie ponúk a ich uplatnenie: 

Ponuky budú vyhodnocované s použitím nasledujúcich kritérií s uvedením váhy:  
a) Najnižšia cena za predmet zákazky celkom spolu bez DPH uvedená v eurách, 
b) Najlepšia kvalifikácia a skúsenosť osôb zodpovedných za riadenie stavebných prác 

uvedená v rokoch. 
 
Vyhodnocovanie ponúk uchádzačov je dané pridelením príslušného počtu bodov posudzovaného 
údaju, uvedeného v ponukách nasledovne: 

a) najnižšia cena za predmet zákazky celkom spolu bez DPH uvedená v eurách = 80 bodov; 
t.j. maximálny počet bodov, aký sa môže prideliť jednotlivej ponuke k danému kritériu.  

b) najlepšia kvalifikácia a skúsenosť osôb zodpovedných za riadenie stavebných prác 
uvedená v rokoch = 20 bodov; t.j. maximálny počet bodov, aký sa môže prideliť 
jednotlivej ponuke k danému kritériu 

 
Ponuky budú vyhodnocované použitím nasledujúcich kritérií s uvedením váhy: 
 
Spôsob stanovenia najlepšej ponuky a spôsob výpočtu bodových ohodnotení ostatných ponúk je 
spresnený vzorcom. Bodovým ohodnotením rozumieme počet bodov pridelený jednotlivým členom 
komisie jednotlivej ponuke k danému kritériu. Bodové ohodnotenie sa vždy zaokrúhľuje 
matematicky na dve desatinné miesta (vrátane 0).  

  
a) Najnižšia cena predmetu zákazky. 

Maximálny počet bodov sa pridelí ponuke uchádzača, s najnižšou cenou za predmet zákazky 
vyjadrenou v eurách bez DPH. Pri ďalších návrhoch na plnenie, uvedených v ostatných 
ponukách uchádzačov, sa počet prideľovaných bodov určí  úmerou. Bodové hodnotenie pre 



 

PODPORA FORMOU DOTÁCIE PRE ROK 2018 
Činnosť L4: Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich verejných 

budov vrátane zatepľovania (mimo najmenej rozvinutých okresov) 

Verejný obstarávateľ: Obec Tureň, Tureň 36, 903 01 Senec, IČO: 00305138 
Predmet zákazky: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ v obci Tureň 

 

strana 7 z 12 

každú ďalšiu navrhovanú cenu za predmet zákazky ostatných ponúk sa vypočíta ako podiel 
najnižšej ceny za predmet zákazky platnej ponuky a navrhovanej ceny za predmet zákazky 
príslušnej vyhodnocovanej ponuky, prenásobený maximálnym počtom bodov, ktoré sa 
prideľujú pre uvedené kritérium. 
 

[(cenamin  / cenanavrh) * (bodymax)] 
cenamin  - najnižšia  ponuková cena za  predmet  zákazky platnej ponuky, vyjadrená v eurách, 

cenanavrh  -  príslušná posudzovaná ponuková cena za predmet zákazky, uvedená vo 
vyhodnocovanej ponuke, vyjadrená v eurách, 

bodymax  -  maximálny počet bodov, prideľovaný pre kritérium “cena“ t.j. 80 bodov 
 

b) Najlepšia kvalifikácia a skúsenosť osôb zodpovedných za riadenie stavebných prác 

Jednotlivé počty (úrovne) bodov sa pridelia ponuke uchádzača, ktorý nad rámec požadovanej 
7-ročnej praxe disponuje osobou s praxou: 

1) menej ako 7 rokov - 0 bodov 

2) viac ako 7 rokov - 20 bodov 

 
Po pridelení bodových ohodnotení jednotlivým ponukám jednotlivými členmi komisie sa pre každú 
ponuku určí poradie. Úspešným uchádzačom v súťaži sa stane uchádzač, ktorého ponuka po 
súčte výsledných hodnôt všetkých posudzovaných kritérií (písm. a), b) ) podľa všetkých členov 
komisie, zaokrúhlených na celý počet bodov, dosiahne najvyššie bodové. Poradie ostatných 
uchádzačov sa stanoví podľa počtu získaných bodov.  
V prípade rovnosti počtu bodov zaokrúhlených na celé čísla, ktoré boli pridelené po vzájomnom 
súčte výsledných bodových hodnôt všetkými členmi komisie viacerým ponukám uchádzačov 
umiestneným na tom istom mieste, stane sa víťazom verejnej súťaže ten uchádzač, ktorého 
ponuka po vzájomnom porovnaní celkového počtu bodov, pridelených po vzájomnom súčte 
výsledných bodových hodnôt podľa písm. a), b) a c) dosiahne po zaokrúhlení na desatiny čísiel 
najvyššie bodové hodnotenie. Poradie ostatných uchádzačov s rovnakým počtom bodov, ktorí boli 
vyhodnotení pôvodne na tom istom mieste, sa stanoví vzájomným porovnaním celkového počtu 
bodov zaokrúhlených na desatiny čísiel, pridelených po vzájomnom súčte výsledných bodových 
hodnôt. 

 
24. Lehota na zmenu ponuky:  

Lehota počas ktorej je možné meniť ponuku na predmet zákazky je lehota na predkladanie 
ponuky podľa bodu 20. tejto výzvy.  

 
25. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa:  

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu ponuku z predložených ponúk v 
prípade, že predložené ponuky nebudú výhodné pre verejného obstarávateľa alebo budú v 
rozpore s finančnými možnosťami verejného obstarávateľa. Ponuky uchádzačov musia byť 
vypracované v rozsahu a forme podľa požiadaviek verejného obstarávateľa stanovených v tejto 
výzve a jej prílohách. Všetky výdavky spojené s prípravou, predložením dokladov a predložením 
ponuky znáša výhradne uchádzač bez finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi. 

 
26. Zoznam príloh:  
1) Príloha č. 1: Návrh na plnenie kritérií hodnotenia ponúk 
2) Príloha č. 2: Čestné vyhlásenie 
3) Príloha č. 3: Výkaz-výmer a Technická projektová dokumentácia 
 
 
V Banskej Bystrici, dňa 03.05.2018 
 
 



 

PODPORA FORMOU DOTÁCIE PRE ROK 2018 
Činnosť L4: Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich verejných 

budov vrátane zatepľovania (mimo najmenej rozvinutých okresov) 

Verejný obstarávateľ: Obec Tureň, Tureň 36, 903 01 Senec, IČO: 00305138 
Predmet zákazky: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ v obci Tureň 

 

strana 8 z 12 

Súlad Výzvy na predkladanie ponúk podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov potvrdzuje: 

 
 
 

............................................................................ 
PhDr. Bohuslav Ferdinand Chudík, v.r. 
odborne spôsobilá osoba na VO 



 

PODPORA FORMOU DOTÁCIE PRE ROK 2018 
Činnosť L4: Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich verejných 

budov vrátane zatepľovania (mimo najmenej rozvinutých okresov) 

Verejný obstarávateľ: Obec Tureň, Tureň 36, 903 01 Senec, IČO: 00305138 
Predmet zákazky: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ v obci Tureň 

 

strana 9 z 12 

Príloha č. 1: Návrh na plnenie kritérií hodnotenia 
 
 

Návrh na plnenie kritérií na hodnotenie ponúk 
 
 
Predmet zákazky: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ v obci Tureň 
 
Údaje o uchádzačovi:  
 
obchodné meno/názov:  

sídlo:  

IČO:  

DIČ:  

IČ DPH:  

právne zastúpený:  

 
 
1) Kritérium 1: cena za realizáciu predmetu zákazky 

Cena v EUR bez DPH DPH spolu s DPH 

Cena za realizáciu predmetu zákazky    

(pozn.: Ak uchádzač nie je platcom DPH, upozorní - "Nie som platca DPH"). 
 
2) Kritérium 2: kvalifikácia a skúsenosť osôb zodpovedných za riadenie stavebných prác 

Počet rokov:  

 
 
Dátum:  
 
Titul, meno, priezvisko a podpis štatutárneho zástupcu uchádzača: 
 
Odtlačok pečiatky: 



 

PODPORA FORMOU DOTÁCIE PRE ROK 2018 
Činnosť L4: Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich verejných 

budov vrátane zatepľovania (mimo najmenej rozvinutých okresov) 

Verejný obstarávateľ: Obec Tureň, Tureň 36, 903 01 Senec, IČO: 00305138 
Predmet zákazky: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ v obci Tureň 

 

strana 10 z 12 

Príloha č. 2: Čestné vyhlásenie 
 

Čestné vyhlásenie 
 
 
Ja, dolupodpísaný .......................... (doplniť meno a priezvisko štatutárneho zástupcu) uchádzača 

,.................................... (doplniť názov uchádzača) 

 

týmto vyhlasujem, že: 

 

a) údaje mnou poskytnuté sú pravdivé a úplné, ako aj všetky predložené doklady a údaje uvedené v 

ponuke 

b) som obsahu súťažných podkladov porozumel, 

c) nie som - ako uchádzač - v predmetnom verejnom obstarávaní členom skupiny dodávateľov, ktorá 

predkladá ponuku, 

d) dôverné a osobné údaje v predloženej ponuke som sám náležite ošetril, v súlade so zákonom č. 

122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov, a že 

uchádzač bezvýhradne súhlasí so zverejnením jeho ponuky v Profile verejného obstarávateľa, 

ktoré boli poskytnuté v ponuke predloženej na CD, ktorá je zhodná až na náležite ošetrené údaje 

s ponukou predloženou v listinnej forme. Týmto nie sú dotknuté zverejnenia oznámení o výsledku 

verejného obstarávania, komisie, otváranie ponúk, poroty a povinnosti zverejňovania zmlúv podľa 

§ 47a zákona č. 40/1964 Z. z. Občiansky zákonník v platnom znení, 

e) mnou predložená ponuka obsahuje všetky náležitosti, inak jeho ponuka bude vylúčená v súlade 

s ustanoveniami zákona o verejnom obstarávaní 

f) som nevyvíjal a nebudem vyvíjať voči žiadnej osobe na strane verejného obstarávateľa, ktorá je 

alebo by mohla byť zainteresovaná v zmysle ustanovení § 23 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o 

verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení („zainteresovaná 

osoba“) akékoľvek aktivity, ktoré vy mohli viesť k zvýhodneniu nášho postavenia v súťaži, 

g) som neposkytol a neposkytnem akejkoľvek čo i len potencionálne zainteresovanej osobe priamo 

alebo nepriamo akúkoľvek finančnú alebo vecnú výhodu ako motiváciu alebo odmenu súvisiacu 

so zadaním tejto zákazky,  

h) budem bezodkladne informovať verejného obstarávateľa o akejkoľvek situácii, ktorá je 

považovaná za konflikt záujmov alebo ktorá by mohla viesť ku konfliktu záujmov kedykoľvek v 

priebehu procesu verejného obstarávania,  

i) poskytnem verejnému obstarávateľovi v postupe tohto verejného obstarávania presné, pravdivé a 

úplné informácie.  

 
 



 

PODPORA FORMOU DOTÁCIE PRE ROK 2018 
Činnosť L4: Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich verejných 

budov vrátane zatepľovania (mimo najmenej rozvinutých okresov) 

Verejný obstarávateľ: Obec Tureň, Tureň 36, 903 01 Senec, IČO: 00305138 
Predmet zákazky: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ v obci Tureň 

 

strana 11 z 12 

V ......................., dňa ..................... 
 
Obchodné meno a sídlo uchádzača: 
 
Meno, podpis a pečiatka štatutárneho orgánu uchádzača1: 

 
 
 

                                                 
1 Ak ponuku predkladá uchádzač - skupina, podpíšu všetci členovia štatutárnych orgánov všetkých členov 

skupiny 



 

PODPORA FORMOU DOTÁCIE PRE ROK 2018 
Činnosť L4: Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich verejných 

budov vrátane zatepľovania (mimo najmenej rozvinutých okresov) 

Verejný obstarávateľ: Obec Tureň, Tureň 36, 903 01 Senec, IČO: 00305138 
Predmet zákazky: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ v obci Tureň 

 

strana 12 z 12 

Príloha č. 3: Výkaz výmer a Technická projektová dokumentácia 
 
 

Výkaz výmer a Technická projektová dokumentácia 
 
 
Tvorí samostatnú prílohu vo formáte *.pdf a *.xls. 


